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Facit pris 550 SEK Hvad tror du slutprisen blev på Ebay? Se side 5 

Facit value 550 SEK. What was the final bid at Ebay Look page 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvad glor de på?  Se side 14 

What are they gazing at? Look page 14 
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Er Tollur stempel lige så sjældent, som man skulle tro efter Facit? 
 

Under et forsøg på oprydning i skuffer og skabe faldt jeg over denne opgørelse. Det viser styrkeforholdet 

mellem postalt og fiskalt anvendte solgte frimærker for 1931. 

Tænk, at der her har været ført bøger specifikt over, hvad frimærkerne er brugt til. 

Grunden til at vise den er den simple, at jeg synes det er sjovt at se sådan en tabel. Jeg håber så, at der også 

er læsere, der kan bruge 2-5 minutter til at studere oversigten. Husk, at det er pålydende værdi af mærker og 

ikke antallet, der er angivet. 

 

Kopien er ikke den bedste men dog læsbar. 
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Auktioner 
 

I December sidste år blev Roger Hoskings skibspostsamling solgt på auktion hos ”Cavendish Stamp 

Auctions”. Der var ca. 20 islandske numre. Du kan se dem på Cavendish hjemmeside, hvis resultaterne 

stadig er der. 

Det viste brev blev solgt for 550 £. Det er et enestående brev på grund af paquebot-stemplet, der kun kendes 

i dette ene eksemplar. Der er dog nok gået mere end ét brev med i denne transport, så måske en dag dukker 

der et mere op. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tryksag til USA stemplet 18 6 1932 Lerwick Shetland. Tryksagsporto 7 aur. 

 

============================================================================= 

 

 

 

 

 

Jeg har aldrig selv haft dette brostempel fra Melstadur. Det 

er ikke helt almindeligt og salgsprisen på Ebay blev da også 

111 DK. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ebay.com/itm/291299319522?_trksid=p2060778.m1438.l2648&ssPageName=STRK:MEBIDX:IT
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Et virkeligt smukt eksemplar af dette stempel. Det er ikke 

et af de mere sjældne type 2 stempler, men her er vi over 

Facitprisen (550 SEK). Bud startede på 367 DDK og 

sluttede på 2.840 DDK. Det viser sig igen, at kvalitet kan 

kun købes for ”guld”. 

 

 

 

 

 

 

 

============================================================================= 

 

Det er sjældent at se denne variant på 50 aur fisk. Den blev udbudt på Ebay. Der var de to viste eksemplarer 

af ”Bue i øvre venstre hjørne”. Jeg har ikke set den før ”live”. Lottet gik for 98 DDK. For et par år siden 

havde jeg gerne givet det dobbelte. 

 

 

 

============================================================================= 

 

 

A few years ago I had a correspondence 

with Wilbur Jonsson about this mark 

“Aðkomið” (arrived). He suggested that 

the majority of known letters were 

without sender, and consequently were 

more or less philatelic. 

In this case I think we have a genuine 

use of Aðkomið. 

 

The cover was for sale at Ebay, and the 

end price looks as if other than I found 

it worthy of a bid. 

 

End price was 441 DDK. 
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Dette “sjældne brev” var 

udbudt på ebay. 2 

henvendelser til sælger 

hjalp ikke, som det 

fremgår af de viste mails. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilsendt sælger af Leif Nielsson: 

 
Dear cartographerro, 
Hi This item is a FAKE you can see that it is a TOLLUR cancellation and the stamp is put on later THIS 
SHOULD NOT BE FOR SALE!!!!! YOU FRODE THE BUYERS.  

Og tilsendt sælger af Ebbe Eldrup: 

 
Dear cartographerro, 
 
I am sorry to inform you that this item is a forgery. The stamp does NOT belong to the cover. Upon closer 
look you will see that the stamp has part of a TOLLUR cancel in frame. Surely the "..SKAPT etc" of the 
cancel on the stamp is drawn...... I suggest that you withdraw this item from e-bay 

Kind Regards Ebbe Eldrup, Denmark. Expert on Iceland Philately  

Indleveres svar: 

 

there are 2 sugestive photos and the startig price was 15 $ so please let the buyer to decide if it`s a fake or 
not, but I`m sure this is an original item I spoke with an icelandic expert. Have great deals! 
 
Leifs kommentar til svaret var: 

 
Vad säger man!!! 
leif 

 

Redaktionen beundrer det fine håndværk. Hvordan man kan lave det så 

flot er en gåde for redaktionen. 

 

Brevet er jo voldsomt overfrankeret og har ingen filatelistisk værdi. 

Det er ikke noget vellykket forsøg på bedrag. 

 

Udbud startede på 15$.        Solgt for 643 $ !! 

 

 

                        Fra redaktørens postkasse 
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Hej Ole, 
Kan dette være rigtigt? Det ligner Num. 6 i Københavns Poststempler, men det er kun kendt til 1871. 
Efterstempling eller rent falskneri?  

v.h. Leif Fuglsig 
 

 
Redaktionen har arbejdet på sagen. 

Nedenfor ses alle Københavns stempler. 

Stempler mærket ”A” er anvendt indtil 

1871. Vi skal altså i ”B” rækken. Her er 

der et par stykker, det sagtens kunne 

være. 

Jeg har lavet en forstørrelse af stemplet, 

som gør det lidt nemmere at se vinklen 

mellem 1-tallet og nedstregen. 

Redaktionens bud er Fig. 20. 

For mig at se intet fusk her. 

 

 

 

 

 

Både Leif og redaktionen 

vil gerne høre, om der er 

andre bud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopien taget fra Svend Arnholtz ”Danske Poststempler”. 

 

                        Fra redaktørens postkasse 
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Òlafur Eliasson skriver om dette brev fra # 101: 

 

 

 
Brevet øverst på side 5: Ifølge "Viderebefordring med 
luftpost fra 1. marts 1937" er luftposttillægget for 
breve til alle lande i Europa 20aur/20gr; her altså 
35aur overfladeporto plus 20aur luftposttillæg. 

 

 

 

 

 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

Og mere fra Òlafur om T-stemplet side 18 i # 101: 

 

 
Det viste T-stempel blev også brugt i Raufarhöfn og muligvis 
på flere posthuse. Jeg skrev en artikel i Frímerjablaðið nr. 
29, hvor jeg beskriver samtlige af mig kendte T-templer brugt 
i Island, i alt 6 forskellige. 

 

 

 

 

 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

Fra vor medarbejder i Ringkøbing (Leif Fuglsig) har vi modtaget dette: 

 

 

 

Endnu et pluk fra ebay, som er 

underligt. Jf. Ringstrøm blev dette 

aerogram med 

maskinopfrankering solgt i 1962. 

Men anbefalet må det da i 1966 

være stærkt underfrankeret? brev 

500, R-gebyr 600. 

 

v.h. Leif  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        Fra redaktørens postkasse 

http://www.stamps.dk/itemimages/183047_A.jpg
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Jørgen Steen Larsen har disse bemærkninger til stemplerne på de viste mærker, som er set på Ebay fra 

samme sælger: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Stemplerne er af typen B1a, hvor der er en ydre cirkel, en delvis 
indre cirkel,  to vandrette linjer. der går ud til den ydre cirkels kant, 
udfyldte broer med lodrette linjer og en datoangivelse med taltyperne 
som fx. "15.8.30". 
 

De ægte B1a stempler blev taget i brug i Reykjavík i 1894 og ved 
brevsamlingsstederne i sommeren 1930. 
Den nemmeste måde at afsløre, at der her foreligger svindel, er at se 
på stjernerne nederst i stemplerne.  

På de ægte B1a stempler er stjernerne stort set sammensat af to trekanter, der er vendt mod hinanden.  
På det falske B1a stempel udgår stjernernes spidser som radialer fra centrum. 
Hertil kommer, at diameteren på de ægte B1a stempler er ca. 27,3 mm målt fra midte til midte i stregen i de 
yderste cirkellinjer. 
På det falske stempel er diameteren ca. 31,5 mm.  
Man kan også skelne det falske stempel ved længden af datoen (fx. 15.8.30"), der er ca. 15,0 mm i det 
ægte stempel og ca. 17,5 mm i det falske stempel. 
  

Mvh, Jørgen     

 

 

PS. Mærkerne er ikke vist i ”original” størrelse, så du kan ikke måle på 

disse kopier, men kik på stjernerne på dette ægte stempel. Red. 

 

 
 

http://www.ebay.com/itm/Iceland-Scott-43-Used-/181660617826?pt=LH_DefaultDomain_0&hash=item2a4bd10c62
http://www.ebay.com/itm/Iceland-Scott-91-Used-/371253011646?pt=LH_DefaultDomain_0&hash=item56706764be
http://www.ebay.com/itm/Iceland-Scott-103-Used-/371253012844?pt=LH_DefaultDomain_0&hash=item567067696c
http://www.ebay.com/itm/Iceland-Scott-O57-Used-/371253017739?pt=LH_DefaultDomain_0&hash=item5670677c8b
http://www.ebay.com/itm/Iceland-Scott-157-Used-/371253014446
http://www.ebay.com/itm/Iceland-Scott-O25-Used-/181660624233
http://www.ebay.com/itm/Iceland-Scott-95-Used-/181660618725
http://www.ebay.com/itm/Iceland-Scott-232-Used-/181660622507
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                        Fra redaktørens postkasse 
 

Palli Pállson, Akureyri spørger,  

 
På det ene frimærke er der "luft" mellem kongebilledet og kransen hele 
vejen rundt. 
På det andet frimærke er der lidt overlap. 
Hvorfor? 
Er det kongebilledet eller kransen, der er af forskellig størrelse på de to 5 aur frimærker? 
6 aur er også lidt speciel. 
 

Redaktionen lader spørgsmålet gå videre til Leif Fuglsig. Der gik så en lille måneds tid med udarbejdelsen af 

svaret. Det kommer her: 

 

Jeg har nu undersøgt problemet. Det må være medaillonerne, som ændres, og man må se på seriens 

kronologi. 9-10-1902 er alle postfrimærkeværdierne til og med 1 kr. tilstede i Island, af 5 aur dog kun en del 

af 1. tryk (tryk 1A).  

28-11-1902 er tjenestemærkerne samt resten af 5 aur (tryk 1B) ankommet til Island nu med ændrede 

medailloner, som udviser en række fejl bl.a. KiS (King in snow). 

 Medio juli 1904 kommer 2 og 5 kr., og ca. 24-10-1905 kommer 2. tryk af 4, 5 og 10 aur. 

 Jeg har undersøgt kopier af Postmuseets helark (alle 1. tryk), kopier af 4, 5 og 10 aur 2. tryk samt nogle 

rigtige helark. 

De nye medailloner på tjeneste og 5 aur 1B er mindre. 

Forskellen er dog ikke stor, 14 mm mod tidligere14,5 mm 

i højden. At de første medailloner trods den ringe forskel 

synes at fylde mere, kan også skyldes at de for det meste 

er tippet lidt til højre og således tangerer eller overskrider 

den indre ramme i nordøst og sydvest. (som på den viste 

6 aur). Forskellen kan være en hjælp til trykadskillelse af 

4, 5 og 10 aur. En opretstående medaillon med god luft 

omkring tyder på andet tryk. For 5 aurs vedkommende 

dog tryk 1B eller andet tryk. 

 

Tryk 1B kendes ikke i helark trods et oplag på 3500 ark. 

5 aur ubrugt er jo højt prissat, men nogle arkstumper med 

fejlene de rigtige steder skulle vel kunne eksistere. 

 

Leif fremsender hér et godt eksempel på 5 aur tryk 1 B 

eller 2. desværre ingen fejl. 

 

v.h. Leif  
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Ægte eller falsk? 
 

Jeg har tidligere nævnt, at der hyppigt 
er forfalskninger til salg, som jeg ikke 
reagerer på.  
Som eksempel fra Ebay sælges der 
et 10 kr. Hopflug overtryk, som jeg 
tror er falsk. 
Reykjavík stemplet er med fine tynde 
streger i broen, hvor jeg tror, at 
stemplet skal være med brede streger 
i broen. 
I givet fald må du bede en anden end 
mig om at bekræfte, at det er falsk. 
Mvh, Jørgen Steen Larsen 

 

En kort kommentar fra Ebbe Eldrup: 

Jeg synes ikke det er oplagt, at overtrykket er falsk. Jeg har svækket grundmærkets farve og sammenlignet 

med andre ægte mærker. 

Bagsiden af det stemplede mærke er stemplet JH Stolow og det er et prøver stempel. Hvor dygtig Stolow var 

til prøvning af islandske objekter er usikkert, men han nyder ikke generel stor anerkendelse. Salgspris endte 

på 3.925 DDK. 
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News from Brian Flack 
 

We cannot complain about a lack of modern developments.  An Icelandic friend alerted me to the 

unannounced appearance of slightly different cancels in late 2014.  In response to my subsequent enquiry, 

the post office revealed that they had started to introduce a new type of rubber canceller from the end of 

October. The standard steel cancellers with the Íslandspóstur logo (B8b1) issued from late 1999 through to 

2006 were increasingly in need of repair. The only standby cancellers available during short periods when 

the B8b1 cancellers are being repaired are the older pre-1999 types which have never been withdrawn from 

use, but which are now rarely used by most offices. As a separate issue, there was  concern that the good 

standard of cancels demanded by collectors has become increasingly more difficult to provide using the 

existing B8b1 types and the  rubber cancellers should give better impressions. 

  

The new cancels are  different in two ways. The most striking difference can  be seen in the design of the 

date. Also the diameter is 28mm compared to the previous steel cancels which ranged between 29mm down 

to a more recent 27mm, depending on the date of manufacture. The change of size makes the positioning of 

the text look different on the new cancels, as can be seen by the examples shown below. I am omitting some 

technical detail concerned with the different construction of the old compared to the  new type, except to say 

the new cancels are known within the post office as the ColopR40d. This type of canceller has been trialled 

successfully in Póstphil for as long as two years, and has replaced the 20 year old Danish rubber cancellers 

used there. It is anticipated that the ColopR40d will be more popular with post office staff as it is much 

easier to change the date compared with the standard devices.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nine offices were issued with the ColopR40d on 25.10.2014 as follows:- Reykjavík 9, Patreksfjörður, 

Stykkishólmur, Siglufjörður , Borgarnes, Dalvík, Hveragerði , Þorlákshöfn, Eskifjörður. Six offices from 

late November 2014,  Hafnarfjörður,  Blönduós, Hvollsvöllur, Selfoss, Húsavík, Reyðarfjörður, then two 

offices Hvammstangi about 10.12.2014, and Akranes on 8.1.2015. The use of the new cancellers is optional, 

but it is expected that they will be widely used. They have started to appear on ordinary mail particularly 

during December. Future distribution will be made at the request of the remaining post offices.  Collectors 

have accepted the identity B8b1 for the various types of logo cancels issued since 1999, therefore I expect 

the ColopR40d will also take its place as a B8b1 without the need for a sub type.  

 

Example shown on next page 
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B8b1 (ColopR40d) Þorlákshöfn dated 22.12.2014 
 

 

The Post Office in the post district 245 Sandgerði was closed down on 02.02.2015 (last day of work Friday 

January 30th) and this post district is now served by a "Post vehicle" from the post office in Reykjanesbær 

(Keflavik). All mail from that district is cancelled at the Post Office 230 Reykjanesbær with their postmark. 
 

Brian 
 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
 

A little statistics 
 

These 3 towns in Iceland had a size of a minor village in 1880. The figures include both children and 

grownups. It gives you an impression of number of citizens in those days. As in many other countries the 

population increases the most in the largest city. For comparison I have shown Kopavogur (more or less a 

suburb to Reykjavik), which is now bigger than Akureyri. Isafjörður has lately shown a deficit. 

 

Year Reykjavik  Akureyri  Ísafjörður  Kópavogur 

 

1880     2.567        545        518 

1901     6.682     1.370     1.220 

1910   11.600     2.084     1.854 

1920   17.679     2.575     1.980 

1980   83.766   13.420     3.352 

2007 116.820   17.253     2.693    28.561 

 

============================================================================= 
 

                  Her er mere sjovt fra Leif Fuglsig. 
 

Det kunne godt være fra en forsendelse, som er blevet returneret fra København Omk. 

Hvis en forsendelse ikke kunne afleveres f. eks. på grund af modtager ikke fandtes som 

angivet på forsendelsen. Det krævede ikke blot et stempel, men også postbuddets 

underskrift. Den ses også på mærket. 
 

Det kunne være et godt eksempel på ”Flyttet hvorhen vides ikke”. 
 

Hvis det blot var en adresseændring til videre forsendelse krævede det ikke underskrift. 
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Enquiry 
 

It often happens that colleagues have a dispute about colours. The 4 shown stamps look different to me. I 

have made an enquiry among “ordinary” people, who knows nothing about stamps! I asked them which 

stamp was differing at the most from the other 3 according to the colour. Perforation, postmarks, overprint 

are not to be considered! 

 

The panel was 1 teacher, 2 engineers, 3 students, 2 directors, 1 medical secretary, 1 coach, 1 jurist, 1 

secretary. 

1                   2                                  3                4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

The votes were, 

#1 1 

#2 9 

#3  

#4 2 

 

Now let´s see what the philatelists will say. Their profession is “Iceland collector”. You shall have their 

names, but not their individual votes. 12 were asked and here is the result: 

 

#1 3 

#2 6 

#3  

#4 2 

Gave up 1 

 

Orla Nielsen, ,Brian Flack, Johnny Pernerfors, Jakob Arrevad, Wilbur Jonsson , Leif Nilsson, Eivin Kolstad, 

Ólafur Eliasson, Leif Fuglsig, Jørgen Steen Larsen, Ebbe Eldrup and Editor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Two elderly anonymous Iceland collectors starring at 20 aur blue 
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Conclusion 
 

On the previous page I have tried to illustrate the difficulty in describing, recognizing and differentiate 

between colours. If you try to distinguish between prints it is almost impossible to be decisive. Stamp #2 

was 1st print and the 3 others were 2nd print (?). I am quite sure, that the whole second print was not printed 

the same day (and maybe on different paper?). To me there is a great difference between #1 and # 4 (both 

are 2nd print). 

It is a little bit easier, when the stamps are seen in colour, than when you just have description on paper in a 

catalogue. 

I have decided not to repeat the enquiry with the yellow 3 aur. I know that some most distinguished 

collectors have a dispute on the colours of the early 3 aur. I will just show some copies, and you can try to 

point out a golden yellow. I am not able to give the result. Now you know why. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

The perforation reveals the print on the last 2 items. Have fun! 
 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
 

Et B1ay stempel 
 
Her er en af de sjældne 

B1a stempler. Stregerne 

i broen er erstattet af et 

udfyldt område- Mig 

bekendt det eneste af 

slagsen. 

Uden at være ekspert, 

kunne man formode at 

det drejer sig om 

manglende rengøring, 

men stemplet er angivet i 

Facit som ”udfyldt 

område”. 

Vi ser det her i 1969. 

Stemplet skulle være 

udsendt i 1930. Nu er 

der 2 ”Skard” i hvert sit 

sysle, så derfor er denne 

forskel sikkert gjort af 

producenten. 

 

 

                                    Brev 0-20 gr 6,50 kr. luftpost 0-20 gr. 3 kr. 
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Hvor blev stemplerne ”Pekkist ekki” mon anvendt?  Jørgen Steen Larsen 

I IslandsKontakt nr. 96, side 16 stillede jeg to spørgsmål om stemplet ”Pekkist ekki”.  

Det første spørgsmål – som jeg her vender tilbage til - drejede som om, hvor stemplet mon kan have været 

anvendt.  

I IslandsKontakt nr. 97, side 7, svarede Ólafur Eliasson, at stemplet findes i 5 eksemplarer i postvæsenets 

stempelsamling.    

Af Thor Thorsteins håndbog, ”Hjalparstimplar vardvettir í Póstsafninu, Kópavogi” fra d. 22.3.2000, fremgår 

det da o 

gså, at der i postvæsenets stempelsamling er følgende stempler: 

 

          
3 eksemplarer med krøllet skrift 2 eksemplarer med lige linjer i skriften 

 

++Stemplerne blev anvendt ved modtagers postkontor for at angive, at modtager ikke kunne findes.  

 

”Pekkist ekki” med krøllet skrift. 

Stemplet ”Pekkist ekki” med krøllet skrift er ældst. Jeg har følgende anvendelser af dette stempel:  

 

Brev 

afsendt 

Modtageradresse Modtagers 

postkontor 

Stempelfarve Andre påtegninger. 

10.7.1967 Managötu 6 Reykjavík - 5 Violet   

1969/70 ? Eskihlid 16 B Reykjavík – 

5 

Blå  

 

Mindst et af de 3 ”Pekkist ekki” stempler med krøllet skrift blev derfor anvendt ved R - 5.  

Jeg vil gerne efterlyse yderligere anvendelser af dette stempel ved andre postkontorer.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Pekkist ekki” med krøllet skrift. R-5. 
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”Pekkist ekki” med krøllet skrift. R-5. 

 

”Pekkist ekki” med lige linjer i skriften.   

 

Jeg har følgende anvendelser af dette stempel: 

 

Brev 

afsendt. 

Modtageradresse.

  

Modtagers 

postkontor. 

Stempel-

farve. 

Andre påtegninger. 

17.?.1972 Hvassaleiti 28 Reykjavík - 1 Rød Grøn label med  

X ud for Pekkist ekki 

4. ?.1973 Hverfisgata 49 Reykjavik – 

1 

Rød ”pekkist ekki” – håndskreven 

?.?.1974 Mangler. 

(Rudekuvert) 

? Rød ”ekki til” – håndskreven 

14.12.1977 Bergstadastrati 71 Reykjavik - 1 Blå ”Pekkist ekki” – håndskreven 

men visket væk. 

17.XII.197

9 

Vatnastig 8 Reykjavík - 1 Blå ”ekki til a Vatnastig 8” 

håndskreven. 

4.7.1973 Marvahlid 15 

ændret til 

Barmahlid 15 

Reykjavík - 5 Rød Grøn label med  

X ud for Pekkist ekki 

29.11.1977 Àlftamýri 34 Reykjavík - 5 Blå Grøn label med  

X ud for Pekkist ekki 

?1.1.1979 Bogahlid 18 Reykjavík - 5 Violet Grøn label med  

X ud for ”Fluttur” 

Jul 197(9?) Efstalandi 

20?(22) 

Reykjavík – 

8 *) 

Violet Porto Facit 564*2 = 90 kr.  

Tryksagsbrev påtegnet ”Jól”.  

18.XII.197

7 

Kjarrhólma 28 Kópavogur Violet  

 

*) Tryksagsbrevet er sendt til 108 Reykjavík uanset, at postfilialen Reykjavík - 8 ifølge Thor Thorsteins 

Pósthús og bréfhirdingar á Íslandi 1870 – 2011 først blev åbnet i maj 1984. Tilsyneladende havde 

postvæsenet altså indført postnummeret 108 før posthuset R – 8 blev oprettet, men hvorfra postbetjente man 

i så fald post til R – 8?  

Kan det være fra R – 1 eller R – 5, så ”Pekkist ekki” stemplet stammer fra et af disse posthuse? 

Jeg vil meget gerne bede vore islandske venner om hjælp. 
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”Pekkist ekki” med lige linjer. R-1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Pekkist ekki” med lige linjer. R-1. 

 

 

 

Jørgen havde fremsendt artiklen med denne kommentar: 
  

Her kommer så artiklen om "Pekkist ekki". 
Her har vi endnu et eksempel - ud over B1d Reykjavik stemplerne på, at man sagtens kan samle 
spændende materiale for små penge. 
Brevene vil således typisk kunne købes for mellem 50 og 150 kr. pr. stk. 

Mvh, Jørgen 
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”Pekkist ekki” med lige linjer. R-1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Pekkist ekki” med lige linjer. R-1. 
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”Pekkist ekki” med lige linjer. R-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Pekkist ekki” med lige linjer. R-5. 
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”Pekkist ekki” med lige linjer. R-8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Pekkist ekki” med lige linjer. Kópavogur. 

 

Oversigten ovenfor viser, at der oprindelig må have været mindst 3 af denne type ”Pekkist ekki” stempler 

anvendt ved henholdsvis R-1, R-5 og Kópavogur.  

Jeg forudsætter her, at brevet til R – 8 er ekspederet fra enten R – 1 eller R – 5.  

 

Et af disse ”Pekkist ekki” stempler mangler altså i postvæsenets stempelsamling.    

Det kan ikke udelukkes, at der har været endnu flere af disse stempler. 

Jeg vil derfor gerne efterlyse yderligere anvendelser af dette stempel ved andre postkontorer.  

Jørgen Steen Larsen.  
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Norwegian slogan postmarks. 
 

As to follow up on Wilbur´s request I list the Norwegian marks. I do not own an official list of these 

postmarks, and I do not know if it exists. I know we have members in Norway, maybe they know about the 

existence of such a list. Bergen is far the most common marks we meet. 

The list is based only on my own copies. Can you help to fill a spot or two on the list? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Post office Text Known 

used 

Remarks 

Bergen STØTT NORSK ARBEID 1925-26  

- POSTVESENET NÅR ALLE! 

REKLAMER VED 

ADRESSELØSE FORSENDELSER 

1927-32  

- NORGES VAREMESSE 

I BERGEN 

31 JULI - 7 AUG. 1927 

1927  

- NORGES VAREMESSE 

--I STAVANGER— 

16-23 – JULI - 1933 

1933  

- LANDSUTSTILLINGEN 

I BERGEN 

25 MAI-9 SEPTEMBER 1928 

1927-28  

- OLAVSJUBILEET 

1030---1930 

TRONDHJEM 

1929  

- RIKSMESSEN I TRONDHEIM 
28. JULI – 4. AUGUST 1935 

1935  

- BLI MED I RØDE KORS’ 

ARBEIDE FOR FRED 
1931  

- ????    ?????? 

BESØK PLAMESSEN 
?  

- NORGES VAREMESSE 

--- I OSLO --- 

4 – 11 SEPT. 1932. 

1932  

- ANSKAFF BREVKASSE 

TIL LETTELSE AV 

POSTOMBÆRINGEN 

1933-36  

- ERA-MESSEN 

I BERGEN 

20 AUG. - 5 SEPT. 1937 

1937  

- STØTT HJELPEARBEIDET 

FOR FLYGTNINGER. 

BRUK NANSEN-FRIMERKER 

1938  

- OSLO-UTSTILLINGEN 

---“VI KAN”--- 

12 MAI-18 SEPT.1938 

1937-38  

- PAQUEBOT 1938-39 Month started in roman and 

changed to Arabic. 

Stavanger BLI MED I RØDE KORS’ 

ARBEIDE FOR FRED 
1931  

Oslo BRUK INSAMLINGSKONTI VED 

PENGEGAVER 
1971  
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The Forehead injury 
 

A few months ago, we had a dispute about varieties on Chr. X. 10 

aur. Especially the red one was interesting because it was the only 

value together with the early 25 aur which was  printed with MB 1. 

In a sheet we had a coloured spot in the upper right “C”. It was seen 5 

times in the sheet as 13, 33, 53, 73, and 93. 

The # 13 had furthermore the variety sabre cut above king´s left eye. 

The variety would accordingly appear on the overprints as well.  

 

Leif Fuglsig has sent both the Pjonusta overprints showing the cut. Now we can also show the cut on the 

airmail overprint on this cover. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Enlarged stamps from the shown cover 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Inland airmail cover to Akureyri cancelled Reykjavik 5 X 28. Postage 0-20 gr. was 20 aur. Airmail fee 10 aur. 

The cover is franked with # 11, 12, and 13 in sheet. # 12 showing the M variety and # 13 the dot/cut variety. 

 

 

We have now seen all sabre cuts on the red 10 aur, namely the original stamp and the two overprints and the 

surcharge. The story at last came to an end. 

 

We are still waiting for a copy of the 25 aur green/brown showing the sabre cut. That will be the only chance 

of reopening the case. 
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Der mangler noget, men hvor meget? 

 

Dette brev lignede ved første blik lokalpost udenfor Reykjavik, men det var det ikke. Mellem 108 Eidar og 

lokaliteten Gilsá i Breiddal ved Breiddalsvik er der i luftlinie ca. 60 km, men ved landtransport over 100 km. 

Det er altså et underfrankeret landsportobrev, men da afsendelsestidspunktet er ukendt, er der tre 

muligheder. Er brevet sendt før 15-5-21 mangler der 5 aur. Mellem 15-5-21 og 1-1-22 ville der mangle 10 

aur. Endelig ville brevet efter 1-1-22 være ufrankeret, da mærkerne nu er ugyldige, altså en manko på 20 

aur. 

Men brevet, som må have været gennem adskillige hænder undervejs, passerer uantastet! Kendes T-stempler 

fra bréfhirdinger overhovedet? Kan en af vore læsere svare? 

Leif Fuglsig 

 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

Orla sender en rettelse til seriens første del: 
 

Efter 1. del af artiklen om varianter i landskabsserien har Leif Fuglsig fortalt, at han er i besiddelse af kopier 

af alle Thieles protokoller og derfor kender de præcise afsendelsesdatoer og oplysninger om 

marginalnumrene på oplagene for de forskellige værdier. Det betyder, at der er følgende rettelser til 7 Aur, 

3. tryk 402-Z, og til 10 Aur: 1. tryk: 274-Z, 2. tryk: 299-Z, 3. tryk: 353-X, 4. tryk: 385-X. Der er ikke 

noget 5. tryk. Oplysningerne i forrige nummer om 20 Aur nåede at blive bragt i overensstemmelse med 

Fuglsigs. Det samme gælder 35 og 50 Aur i dette nummer. 

 

Kilderne (Håndbogen og “One Hundred Years...”) angiver tidspunkter for udgivelsen af de forskellige 

værdier, og selvom der f.eks. er lang afstand fra afsendelsen af 10 Aur 2. tryk (17.6.26) til udgivelsen 

(august 1927) har jeg ikke ment, at det er tilstrækkelig grund til at ændre udgivelsesdatoen. Det Islandske 

Postvæsen har formentlig ikke udgivet nyt oplag, før de kunne konstatere behovet. 

 

Tak til Fuglsig. 
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Varianter i Landskabsserien 1925-1934  Af Orla Nielsen    3.del 
 

 

   Samme motiv som 10 Aur, men mindre billede 

   1. tryk: 12.9.1925: 274-M 

   2. tryk: august 1927: 316-K 

   3. tryk: august 1929: 360-? 

   4. tryk: februar 1930: 379-? 

   5. tryk: februar 1931: 402-N 
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Tak til Orla ! 

 

 

 

 


